
 1

ENTE ACQUE DELLA SARDEGNA (ENAS) 

Ente Abbas de Sardigna (ENAS) 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione e 

indirizzi: Ente Acque della Sardegna (ENAS) Via Mameli n° 88 – Cagliari – 

09123 - Italia; Tel. 070/6021201; E-mail: 

protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it.; Fax:070/670758; Codice NUTS 

ITG27; Indirizzi Internet (URL): Indirizzo principale: www.enas.sardegna.it. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità Regionale. I.5) Principali 

settori di attività: altre attività: Gestione delle risorse idriche. 

SEZIONE II: OGGETTO. II.1) Entità dell'appalto. II.1.1) Denominazione: 

Affidamento del servizio di verifica progettazione - Intervento 

Interconnessione dei Sistemi Idrici CollegamentoTirso - Flumendosa 4° Lotto 

Collegamento Sulcis - Iglesiente; Numero di riferimento: Gara 63AS/2018 

CIG 7586355A2F – CUP I67B14000410002 - I77B16000570001. II.1.2) 

Codice CPV principale: 71330000-0. II.1.3) Tipo di appalto: servizi. II.1.4 

Breve descrizione: L’incarico professionale consiste nell’effettuazione 

dell'attività di verifica ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs50/2016 degli elaborati 

progettuali meglio precisati all'art. 3 dell'elaborato denominato "disciplinare di 

incaricoprofessionale". II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Quest'appalto è 

suddiviso in lotti: no. II.1.7) Valore totale dell'appalto. Valore, iva esclusa: € 

189.856,06. II.2) Descrizione. II.2.3) Luogo di esecuzione. Codice NUTS: 

ITG27. Luogo principale di esecuzione: Comune di Cagliari. II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: Servizio di verifica: della “progettazione di fattibilità 

tecnico-economica e studio di impatto ambientale, relativi alle infrastrutture 



 2

necessarie per la realizzazione del collegamento tra i sub-sistemi idrici 

multisettoriali Tirso- Flumendosa - Campidano e Sulcis - Iglesiente”, della 

"progettazione definitiva relativa al 1° lotto funzionaledelle infrastrutture 

necessarie per la realizzazione del collegamento tra i sub-sistemi idrici 

multisettoriali Tirso- Flumendosa - Campidano e Sulcis - Iglesiente 

(limitatamente alle parti necessarie ai fini del provvedimentounico ambientale 

ex art. 27 D.Lgs. n. 152/2006)" e della “progettazione esecutiva relativa al 1° 

lotto funzionaledelle infrastrutture necessarie per la realizzazione del 

collegamento tra i sub-sistemi idrici multisettoriali Tirso- Flumendosa - 

Campidano e Sulcis - Iglesiente” - Intervento Interconnessione dei Sistemi 

Idrici CollegamentoTirso - Flumendosa 4° Lotto Collegamento Sulcis - 

Iglesiente. II.2.5) Criteri di aggiudicazione. Criterio di qualità - Nome: Offerta 

tecnica: Professionalità e adeguatezza dell'offerta / Ponderazione: 36; 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica: Caratteristiche qualitative e 

metodologiche dell’offerta /Ponderazione: 38. Prezzo - Ponderazione: 26. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni. Opzioni: no. II.2.13) Informazioni 

relative ai fondi dell'Unione Europea. L'appalto è connesso ad un progetto 

e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Descrizione. IV.1.1) Tipo di procedura: 

Aperta. IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica. Ricorso ad un asta 

elettronica: no. IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici 

(AAP). L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si. IV.2) 

Informazioni di carattere amministrativo. IV.2.1) pubblicazione precedente 

relativa alla stessa procedura. Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 147-

337618.  



 3

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO. Un contratto d'appalto è 

stato aggiudicato: si. V.2) Aggiudicazione appalto. V.2.1) Data di conclusione 

del contratto d’appalto: 18/06/2019. V.2.2) Informazioni sulle offerte. Numero 

di offerte pervenute: 5. Numero di offerte ricevute da PMI: 4. Numero di 

offerte ricevute da offerenti provenienti da altri stati membri dell'UE: 0. 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri 

dell'UE: 0. Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0. L'appalto è 

stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no. V.2.3) 

Nome e indirizzo del contraente: RINA Check Srl Via Corsica 12 16128 

Genova Italia; Tel. 0498976844; E-mail (pec): rinacheck@legalmail.it; Codice 

NUTS: ITC33. Il contraente è una PMI: si. V.2.4) Informazione sul valore del 

contratto d'appalto (IVA esclusa). Valore totale del contratto d'appalto: € 

189.856,06. V.2.5) Informazioni sui subappalti. E' probabile che il contratto 

d'appalto venga subappaltato: no.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.3) Informazioni complementari: 

punteggio complessivo assegnato all’aggiudicataria dalla Commissione 

giudicatrice per l’offerta economica e tecnica: 93,76 punti. VI.4) Procedure di 

ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Sardegna Via Sassari 17 09124 Cagliari Italia Telefono: 070/679751 fax 

070/67975230. VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni 

sulle procedure di ricorso: vedasi precedente punto VI.4.1. VI.5) Data di 

spedizione del presente avviso alla GUUE: 05/11/2019. 

Il direttore servizio appalti, contratti e patrimonio 

dott.ssa Silvia Gaspa 


